【家庭数配付】                                平成２７年７月１日

 保護者 各位

                                           甲府市立山城小学校

                                                                              ＰＴＡ会長 内藤祐一郎

              Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業 へ の ご 協 力 の お 願 い

 暑気日毎に増す今日この頃，ＰＴＡ会員の皆様方には益々御健勝にてご活躍のことと拝察し，お慶び申し上げま

す。また，日頃からの山城小学校ＰＴＡ活動に対する御協力と御支援に感謝申し上げます。

 さて，今年もＰＴＡ奉仕作業を次のとおり計画いたしました。今回も，側溝清掃を行います。多くの男性ＰＴＡ

会員の皆様の御参加もお願いいたします。

１ 日 時 平成２７年８月２３日（日） 午前７時３０分から８時３０分頃まで

２ 内 容 ＊校舎内作業（ガラスの清掃，蛍光灯の清掃，水道場，トイレ清掃等）

            ＊校舎外作業（側溝清掃：雨天中止）

       ※内容については、今後詳細を決めていきますので、変更する場合があります。

３ 持ち物 ＊校舎内作業（上履き《スリッパは危険です》，脚立，ぞうきん等）

            ＊校舎外作業（軍手，スコップ，一輪車等：雨天中止）

４ お願い ＊各学年，蛍光灯の清掃に脚立が必要です。持参できる方は，御協力ください。

            ＊脚立・一輪車を用意していただける方は，校庭を駐車場として開放する予定でいます。

       ただし，雨で轍ができるような天候等の場合は，開放いたしません。よろしくお願いいたします。

     ※７月１０日（金）までに参加する児童の担任に提出してください。

                                     切 り 取 り 線

 （   ）年（   ）組  児童名（              ）

保護者名（         ） 父 ， 母 ，その他（     ）

保護者名（         ） 父 ， 母 ，その他（     ）

   ① 参加していただける学年の児童名を記入してください。

   ② 参加していただける保護者に○をつけてください。

   ③ 次のものを用意できる方は，○をつけて下さい。

 （     ） 脚立が用意できます。

（     ） 一輪車が用意できます。

   ※ この用紙は，作業に参加する学年のお子さんの担任へ提出して下さい。

                                       平成２４年６月２６日

 保護者 各位

                                          甲府市立山城小学校

                                          ＰＴＡ会長 林  勝

              Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業 へ の ご 協 力 の お 願 い

 暑気日毎に増す今日この頃，ＰＴＡ会員の皆様方には益々ご健勝にてご活躍のことと拝察し，お慶び申し上げま

す。また，日頃からの山城小学校ＰＴＡ活動に対するご協力とご支援に感謝申し上げます。

 さて，今年も｢ＰＴＡ奉仕作業｣を次のとおり計画いたしました。是非ご協力の程をお願いいたします。

１ 日 時 平成２４年８月１８日（土） 午前７時００分から８時３０分頃まで

２ 内 容 校舎内の作業及び側溝泥・砂上げ作業

       （ガラスの清掃，蛍光灯の清掃，タイル磨き，側溝の泥・砂上げ）

３ 持ち物 ＊校舎内作業（上履き，雑巾 ，脚立等）

      ＊側溝作業（軍手 ，スコップ《側溝の幅が狭いので小型のものがあれば最適》，じょうれん等）

            ・学校にもスコップ・じょうれん等ありますので，道具等無い方はご利用ください。

４ お願い ＊各学年，蛍光灯の清掃に脚立が数台必要です。持参できる方は，ご協力ください。

            ＊側溝の泥・砂上げしたものを一輪車で運びたいと思います。一輪車の持参できる方は，ご協力く

      ださい。

   ＊1 校庭を駐車場として開放いたします。天候等により開放できない場合がございます。

   ＊2 当日，雨天の場合は校舎内の作業を行いたいと思います。外作業の方も雑巾等をご用意ください。

       ※７月２日（月）までに下記のものを担任に提出してください。

                                     切 り 取 り 線

                         （  ）年（  ）組児童氏名（        ）

⑴ ＰＴＡ奉仕作業に参加できますか，どちらかに○をつけて下さい。

（  ）ＰＴＡ奉仕作業に参加できます。

（  ）ＰＴＡ奉仕作業に参加できません。

⑵ ＰＴＡ奉仕作業に参加できる場合

 ・児童名を記入してください（複数のお子様が通学している家庭はどの子の学年の作業に参加するか参加する

 学年の児童名を記入してください）。

 ・父，母のどちらが参加できるか○印で囲んでください。

 ・参加できる作業は，校舎内作業か側溝作業か○印で囲んでください。

     （   ）年（   ）組  児童名（              ）

  保護者名（         ）   父 ， 母 ，その他（     ）

 参加できる作業  （   校舎内作業  ，   側溝作業    ）

⑶ 次のものを用意できる方は，○をつけて下さい。

（  ）脚立が用意できます。

※この用紙は，参加できる場合は作業に参加する学年のお子さんの担任へ提出して下さい。

 また，参加できない人でお子様が複数おられる方は，一番上の学年の担任へ提出して下さい。

                             平成２２年６月２８日

 保護者 各位

                          甲府市立山城小学校

                          ＰＴＡ会長 鈴木 浩文

         Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業 へ の ご 協 力 の お 願 い

 暑気日毎に増す今日この頃，ＰＴＡ会員の皆様方には益々ご健勝にてご活躍のことと拝察し，お慶び申し上げます。ま

た，日頃からの山城小学校ＰＴＡ活動に対するご協力とご支援に感謝

申し上げます。

 さて，今年も｢ＰＴＡ奉仕作業｣を次のとおり計画いたしました。また，今年は「トイレ清掃の会」のかたがたの指導の下，

トイレ清掃を親子で実施したいと考えております。

 是非ご協力の程をお願いいたします。

１ 日 時 平成２２年８月２１日（土） 午前７時００分から８時３０分頃まで

                      ＊トイレ掃除のみ９時３０分まで

２ 内 容 校舎内の作業及び側溝泥・砂上げ作業・トイレ清掃

       （ガラスの清掃，蛍光灯の清掃，タイル磨き，側溝の泥・砂上げ）

       （学校内のトイレを親子で清掃する。）

３ 持ち物 ＊校舎内作業（上履き，雑巾 ，脚立等）

      ＊側溝作業 （軍手 ，スコップ《側溝の幅が狭いので小型のものがあれば

                         最適》，じょうれん，一輪車等）

                ・学校にもスコップ・じょうれん等ありますので，道具等無い方はご利用ください。

      ＊トイレ清掃は，何もいらない。

４ お願い ＊各学年，蛍光灯の清掃に脚立が数台必要です。持参できる方は，ご協力下さい。

            ＊側溝の泥・砂上げしたものを一輪車で運びたいと思います。一輪車の持参できる方は，ご協力ください。

   ＊1 駐車場はございませんので，徒歩又は自転車等でご来校ください。

   ＊2 当日，雨天の場合は校舎内の作業を行いたいと思います。外作業の方も雑巾等を

         ご用意ください。

  ※７月５日（月）までに下記のものを担任に提出してください。

                      き  り  と  り  線

                           （  ）年（  ）組児童氏名（            ）

⑴ ＰＴＡ奉仕作業に参加できますか，どちらかに○をつけて下さい。

  （  ）ＰＴＡ奉仕作業に参加できます。

  （  ）ＰＴＡ奉仕作業に参加できません。

⑵ ＰＴＡ奉仕作業に参加できる場合

 ・児童名を記入して下さい（複数のお子様が通学している家庭はどの子の学年の作業に参加するか参加する学年の児

童名を記入して下さい）。

 ・父，母のどちらが参加できるか○印で囲んで下さい。

 ・参加できる作業は，校舎内作業か側溝作業かトイレ清掃か○印で囲んで下さい。

  なるべく，トイレ清掃に参加してくださるとありがたいです。

     （  ）年（  ）組   児童名（              ）

 保護者名（           ）   父 ，母 ，その他（     ）

 参加できる作業  （   校舎内作業  ，  側溝作業  ， トイレ清掃  ）

                  トイレ清掃のみ参加児童名（          ）

⑶ 次のものを用意できる方は，○をつけて下さい。

  （  ）脚立が用意できます。

    （  ）一輪車が用意できます。

※この用紙は，参加できる場合は作業に参加する学年のお子さんの担任へ提出して下さい。

 また，参加できない人でお子様が複数おられる方は，一番上の学年の担任へ提出してください。